
 
Unterkünfte in der Nähe der PH Wien 

Preisliste (Stand August 2018, ohne Gewähr) 

Hotel Schani Wien 
Karl-Popper-Straße 22                                   Preise ab € 67.- im SMART Einzelzimmer 

1100 Wien                                                        excl. Frühstück (zusätzlich online buchbar: 12€) 

Tel.: +43 1 955 07 15 
Um den besten Preis zu erhalten, buchen Sie bitte online über folgenden Link: 

https://booking.hotelschani.com/rooms-rates?promo=schani2018 

 

Azimut Vienna Hotel                                      
Sonnwendgasse 8                                                          Preise ab € 66,00  EZ * 
1100 Wien                                                                                   ab € 76,00  DZ                                       
Tel.: +43 1 961 64 00 901                                                        incl. Frühstück 
Fax: +43 1 961 64 00 950                                         *Um die günstigsten Preise zu erhalten, geben Sie bei Buchungen den 
https://azimuthotels.de/Austria/azimut-hotel-vienna              Vorzugsbuchungscode „PHWien“ an 
 

                                   

Motel One Wien Hauptbahnhof   

Gerhard-Bronner-Straße 11                                         Preise ab € 72,79 Einzelzimmer incl. Frühstück *  
1100 Wien                                                                                   ab € 90,01 Doppelzimmer incl. Frühstück 
Tel. : +43 (1) 602000-0                                                      
Email: wien-hauptbahnhof@motel-one.com  *Bitte Ihre Online - Buchung mit dem Stichwort PH Wien senden, 
                                                                                  um den besten Preis zu erhalten! 
http://www.motel-one.com/de/hotels/wien/hotel-wien-hauptbahnhof/ 
 
                      

 
Hotel Zeitgeist Vienna Hauptbahnhof  
Sonnwendgasse 15                                                        Preise ab € 85,00  DZ zur Einzelnutzung *  
1100 Wien                                                                       incl. Buffetfrühstück 
+43 1 90 265 888                                                           Bei Doppelbelegung zahlen Sie nur € 30,00 für die zweite Person!                                           
Email: welcome@zeitgeist-vienna.com                    *Bitte bei der Buchung den Buchungscode: PHW angeben,   

www.zeitgeist-vienna.com                                             um den besten Preis zu erhalten! 

 

Premium Wien Hauptbahnhof                  
Star Inn Hotel by Quality      Preise laut Anfrage *                    

Gerhard-Bronner-Straße 5                                           
A-1100 Wien                                                                    
Telefon: +43 1 23 59 009                                          * Um die günstigsten Preise zu erhalten,  buchen Sie bitte über  

                                                                                                   Wien.premium@starinnhotels.com und geben Sie bei   
Fax: +43 1 23 59 009 99                                              Buchungen an: Gast an der PH Wien (Internationales  Büro/ 

                                                                                                  Dr.Thomas Bauer)                                                                                                  

Email: wien.premium@starinnhotels.com  
https://starinnhotels.com/star-inn-hotel-premium-wien-hauptbahnhof-by-quality/ 
 

 

https://booking.hotelschani.com/rooms-rates?promo=schani2018
https://azimuthotels.de/Austria/azimut-hotel-vienna
mailto:wien-hauptbahnhof@motel-one.com
http://www.motel-one.com/de/hotels/wien/hotel-wien-hauptbahnhof/
mailto:welcome@zeitgeist-vienna.com
http://www.zeitgeist-vienna.com/
mailto:Wien.premium@starinnhotels.com
mailto:wien.premium@starinnhotels.com
https://starinnhotels.com/star-inn-hotel-premium-wien-hauptbahnhof-by-quality/


 
                                                                                         

   

Ibis Wien Hauptbahnhof                                             
Canettistraße 8      Preise ab € 81 DZ zur Einzelnutzung 
1100 Wien        incl. Buffetfrühstück 
Tel: + 43 (0) 1/90926620                                          *Um die günstigsten Preise zu erhalten, geben Sie bitte an: 
Fax: + 43 (0) 1/90926624200                                   Kundennummer: SC300468738 Zugangsnummer: BB575AT276 
Email: h8564@accor.com 
https://www.accorhotels.com/de/hotel-8564-ibis-wien-hauptbahnhof/index.shtml 
 
                                                                                         

   

Novotel Wien Hauptbahnhof                                             
Canettistraße 6      Preise ab € 126 DZ zur Einzelnutzung 
1100 Wien        incl. Buffetfrühstück 
Tel: + 43 (0) 1/90922660                                          *Um die günstigsten Preise zu erhalten, geben Sie bitte an: 
Fax: + 43 (0) 1/90922661222                                   Kundennummer: SC300468738 Zugangsnummer: BB575AT276 
Email: h8565@accor.com 
https://www.accorhotels.com/de/hotel-8565-novotel-wien-hauptbahnhof-/index.shtml 
 

 
Hotel Caroline                                            Preise ab € 69,00  EZ   

Gudrunstraße 138                                                                     ab € 99,00  DZ                                                                
1100 Wien                      incl. Buffetfrühstück 
Tel.: + 43 (0) 1/604 80 70  
Fax.: + 43 (0) 1/602 77 67  
Email: hotel@caroline-Wien.at 
www.caroline-wien.at 

                   

Rainers Hotel Vienna                                         Preise ab € 85,00  EZ   

Gudrunstraße 184                                                                      ab € 105,00  DZ 
1100 Wien                                                                       inkl. Frühstück 
Tel.: +43 (0) 1/60 580 – 541                                    *Um die günstigsten Preise zu erhalten, geben Sie bei Buchungen den 
Fax: +43 (0) 1/60 580 - 557                                                                                           Vorzugsbuchungscode “PHWIEN” an 
Email: reservation02@rainers-hotel.eu 
www.rainers-hotel.eu/de-de 
 

 

 A&T Holiday Hostel Vienna                          Preise ab € 29,00 pro Person im DZ   

Leibnizgasse 66                                                              excl. Frühstück 
1100 Wien  
Tel.: +43 (0) 1/60 70 72 7  
Fax:+ 43 (0) 1/60 70 72 7-28  
Email: office@athostel.com 
www.athostel.com 
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